
410
-138LICADELp%  

Xesolución Ministerial 
N.1 y (7 -2024-MTC/01 

Lima, ABR 2924 

CONSIDERANDO: 

Que, la Ley N° 29370, Ley de Organización y Funciones del Ministerio de 
Transportes y Comunicaciones, determina y regula el ámbito de competencias, las 
funciones y la estructura orgánica básica del Ministerio de Transportes y 
Comunicaciones; 

Que, conforme al literal i) del artículo 8 del Texto Integrado actualizado del 
Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de Transportes y 
Comunicaciones, aprobado por Resolución Ministerial N° 658-2021-MTC/01, es función 
del Despacho Ministerial designar a los titulares de los cargos de confianza del 
Ministerio de Transportes y Comunicaciones; 

Que, se encuentra vacante el cargo de Director/a Ejecutivo/a del Programa 
Nacional de Telecomunicaciones - PRONATEL; por lo que resulta necesario realizar la 
designación temporal del puesto, a fin de asegurar la continuidad de las funciones del 
Programa Nacional de Telecomunicaciones - PRONATEL; 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29158, Ley Orgánica del Poder 
Ejecutivo; la Ley N° 27594, Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos; la Ley N° 29370, Ley de 
Organización y Funciones del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, y el Texto 
Integrado actualizado del Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de 
Transportes y Comunicaciones, aprobado por Resolución Ministerial N° 658-2021-
MTC/01; 

SE RESUELVE: 

Artículo Único.- Designar temporalmente al señor Samuel Damasco Saavedra 
Barreda, Director de la Dirección de Ingeniería y Operaciones de PRONATEL, en el 
puesto de Director Ejecutivo del Programa Nacional de Telecomunicaciones — PRONATEL 
del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, en adición a sus funciones y en tanto se 
designe a su titular. 

Regístrese y comuníquese. 

Finnado digitalmente por: 
O O OR SALAS Marielle FAU 
20131378844 hard 
Motivo: Doy V• 8° 
Fecha: 08/0412024 18:33:41-0500 

FIN" 
DIGITAL 

Firmado digitalmente por: 
PER a REYES ESPEJO Raúl 
Ricardo FAU 20131379944 hard 
Motivo: Soy el autor del 
documento 
Fecha: 011514/2024 19:31:27-0500 

001892 09-04-2024 11:17

001892 09-04-2024 11:17

001892 09-04-2024 11:17

001892 09-04-2024 11:17

001892 09-04-2024 11:17

001892 09-04-2024 11:17

001892 09-04-2024 11:17

001892 09-04-2024 11:17

001892 09-04-2024 11:17

001892 09-04-2024 11:17

001892 09-04-2024 11:17

001892 09-04-2024 11:17

001892 09-04-2024 11:17

001892 09-04-2024 11:17

001892 09-04-2024 11:17

001892 09-04-2024 11:17

001892 09-04-2024 11:17

001892 09-04-2024 11:17

001892 09-04-2024 11:17

001892 09-04-2024 11:17

001892 09-04-2024 11:17

001892 09-04-2024 11:17

001892 09-04-2024 11:17

001892 09-04-2024 11:17

001892 09-04-2024 11:17

001892 09-04-2024 11:17

001892 09-04-2024 11:17

001892 09-04-2024 11:17

001892 09-04-2024 11:17

001892 09-04-2024 11:17

001892 09-04-2024 11:17

001892 09-04-2024 11:17

001892 09-04-2024 11:17

001892 09-04-2024 11:17

001892 09-04-2024 11:17

001892 09-04-2024 11:17

001892 09-04-2024 11:17

001892 09-04-2024 11:17

001892 09-04-2024 11:17

001892 09-04-2024 11:17

001892 09-04-2024 11:17

001892 09-04-2024 11:17

001892 09-04-2024 11:17

001892 09-04-2024 11:17

001892 09-04-2024 11:17

001892 09-04-2024 11:17

001892 09-04-2024 11:17

001892 09-04-2024 11:17

001892 09-04-2024 11:17

001892 09-04-2024 11:17

001892 09-04-2024 11:17

001892 09-04-2024 11:17

001892 09-04-2024 11:17

001892 09-04-2024 11:17

001892 09-04-2024 11:17

001892 09-04-2024 11:17

001892 09-04-2024 11:17

001892 09-04-2024 11:17

001892 09-04-2024 11:17

001892 09-04-2024 11:17


	00000001

